Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, que digne-se

oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a

esta Casa Legislativa se a atual gestão planeja realizar a manutenção do prédio que,

atualmente, abriga o velório municipal. Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

Em recente visita ao Velório Municipal e conversa com cidadãos e cidadãs,

constatamos que há a premente necessidade de a Prefeitura, através do setor competente,

realizar a manutenção das dependências do prédio que, atualmente, abriga o velório municipal

de nossa cidade.

Nos sanitários, pode-se constatar que há portas sem maçaneta, protetores de

disjuntores quebrados, vasos sanitários sem tampa, pias sem torneiras etc., prejudicando

demasiadamente a utilização do local pela população.

O velório de nossa cidade, além de ser um local com grande fluxo de pessoas (e

apenas por essa informação já justifica uma atenção maior do Poder Público), é um prédio

onde a população vai manifestar suas últimas homenagens a entes queridos, portanto, em um

momento tão delicado, o mínimo que se espera dos responsáveis é que forneçam as condições

adequadas de uso das instalações e uma estrutura digna aos que ali estão.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 83FF-79B8-393B-2EEE.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Portanto, pelas razões acima expostas, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de julho de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 83FF-79B8-393B-2EEE.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/83FF-79B8-393B-

2EEE ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 83FF-79B8-393B-2EEE

Hash do Documento

C516A936AC236C2F02DB4726D1106C7B7E2EFD407955E3E02C7F990E16E22609

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/07/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 12/07/2019 12:25

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital